Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和4年7月4日 都市局まちづくり推進課

まちづくり分野における成果連動型民間委託契約方式(PFS) の導入を検討している地方公共団体の取組を募集し、 専門家の派遣等による導入支援を実施します。

国土交通省は、まちづくり分野における成果連動型民間委託契約方式(PFS)やソーシャル・インパクト・ボンド(SIB)の導入を検討している地方公共団体の取組を募集・選定します。 選定された地方公共団体は、今年度、専門的知見・ノウハウ・経験を持つ専門家から、助言等を受けることができます。

※成果連動型民間委託契約方式 (PFS)

行政が民間事業者に委託する事業であり、解決すべき行政課題に対応した成果指標を予め設定し、 支払額を当該成果指標値の改善状況に連動させるもの。行政が業務内容の詳細を定める従来型の委託 事業と異なり、業務内容については民間事業者が一定の裁量を持ち、民間事業者の創意工夫を最大限 に活かすことでより成果向上が見込める契約方法。

※ソーシャル・インパクト・ボンド (SIB)

成果連動型民間委託契約方式(PFS)の一類型で、民間資金を活用して行われる手法。

1. 公募概要

募集期間:令和4年7月4日(月)~8月19日(金)12:00

募集対象者:まちづくり分野における PFS・SIB の導入を検討している地方公共団体

選定団体数:1団体

評価方法:有識者からなる審査会による書類審査

応募方法:①下記 URL より申込

②事務局(有限責任監査法人トーマツ)より送付される申請様式に

必要事項を記入し、メールにて返送

公募サイトURL: https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/public-sector/articles/lg/city-planning-pfs-sib.html

2. 公募説明会の実施

開催日時:令和4年7月13日(水)14:30~16:00

開催方法:オンライン

申込方法:下記 URL より申込

申込期日:令和4年7月12日(火)12:00

*後日、公募サイト(上記 URL)にて、アーカイブ動画を配信予定

URL: https://forms.office.com/r/LTXvuyHnRV

<問い合わせ先>

国土交通省 都市局 まちづくり推進課 担当:宮川、横田、植島

電話:03-5253-8111(代表)(内線 32-592, 32-533) 03-5253-8127(直通)

FAX: 03-5253-1589